

#### اخبار

#### پیام تشکر علیرضا بیرانوند از مقام معظم رهبری

دروازبان شماره یک تیم‌ملی فوتبال ایران و باشگاه پرسپولیس با انتشار پیامی نسبت به ایران لطف رهبر معظم انقلاب اسلامی واکتس نشان داد.
علیرضا بیرانوند که با درخشش در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه باعث شد رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی از او به عنوان الگو در میان اعضای هیات دولت یاد کند، با انتشار پیامی از حسن توجه رهبر معظم انقلاب تشکر کرد. در متن پیام بیرانوند آمده است:
«رهبر عزیزم!

توصیف خوشحالی‌ام در واژه‌ها نمی‌گنجد. تمجید خضر تعالی مطمئنا قوت قلب برای ما در مسابقه‌های آتی خواهد بود. بدون شک به همراه دیگر اعضای تیم‌ملی در آوردگاه‌های بین‌المللی با تمام توان و با جان و دل برای سربرندنی ایران عزیزمان و خرسندی مردم تلاش خواهیم کرد.»

روز چهارشنبه صفحه اینستاگرام رهبر معظم انقلاب اسلامی فیلمی را منتشر کرد که در آن ابتدا صحنه پالتی دروازه‌بان تیم‌ملی در تقابل با کریستیانو رونالدو و در ادامه بخشی از فرمایشات مقام معظم رهبری خطاب به هیات دولت و تقدیر ایشان از علیرضا بیرانوند دیده می‌شود.

#### ■ ■ ■

#### صادق محرمی برابر نماینده رژیم صهیونیستی به میدان نرفت

مدافع راست ایرانی در بازی تیمش برابر نماینده رژیم صهیونیستی به میدان نرفت. در آغاز دور رفت مرحله پلی‌آف لیگ قهرمانان اروپا تیم فوتبال دیناموآگرب با نتیجه هر گل ۵ بر صفر نماینده رژیم صهیونیستی را شکست داد. صادق محرمی، مدافع ایرانی دیناموآگرب در این دیدار به میدان نرفت.

#### ■ ■ ■

#### رقابت تیم‌های انگلیسی برای جذب میلاد محمدی

وست بروویچ به جمع مشتریان مدافع چپ تیم‌ملی ایران اضافه شد. به نقل از سان، میلاد محمدی، مدافع چپ تیم‌ملی فوتبال ایران در حال حاضر یک سال از قراردادش با احمد گروزی پیچ مانده است. این باشگاه در ازای ۲ تا ۳ میلیون پوند حاضر به فروش میلاد محمدی است و به همین خاطر چند تیم از جمله وست بروویچ و گلاسکو رنجرز به دنبال جذب این بازیکن هستند. پیش‌تر نیز از استوتک سیتی و هادرسفیلد تاون به عنوان مشتری‌های این بازیکن سخن به میان آمده بود.

#### ■ ■ ■

#### رقم فروش کاوانی اعلام شد

باشگاه پاری‌سن‌ژرمن برای فروش مهاجم اروگوئه‌ای خود ۶۰ میلیون یورو می‌خواهد. به نقل از رادیو مارکا، ادینسون کائوانی، بازیکن اروگوئه‌ای پاری‌سن ژرمن فصل خوبی را با این تیم پشت سر گذاشت. این بازیکن اروگوئه‌ای بهترین گلزن تاریخ باشگاه پاری‌سن‌ژرمن به شمار می‌آید. بعد از جدایی کریستیانو رونالدو، باشگاه رئال مادرید به دنبال جذب جایگزینی شایسته برای این بازیکن است. رادیو مارکا ایسپانیا تکید کرد که کاوانی یکی از گزینه‌های باشگاه رئال مادرید برای تقویت خط حمله این تیم است. به نوشته مارکا، باشگاه پاری‌سن‌ژرمن با وجود اینکه علاقه‌ای برای جدایی این مهاجم اروگوئه‌ای خود ندارد اما رقم فروش او را ۶۰ میلیون یورو اعلام کرده است. این در حالی است که باشگاه رئال مادرید حتی حاضر است برای جذب کاوانی ۷۰ میلیون یورو هم پرداخت کند. علاوه بر رئال، دیگر باشگاه بزرگ شهر مادرید یعنی اتلتیکومادرید هم به دنبال جذب کاوانی است و باید دید توماس توخل اجازه این جدایی را می‌دهد یا نه.

#### ■ ■ ■

#### ۲ تیم بزرگ عربستانی به دنبال جذب سمیر نصری

۲ تیم سرشناس و متمول عربستانی به دنبال جذب ستاره سابق آرسنال هستند. به گزارش ایسنا و به نقل از سایت عربی کوره، سمیر نصری در تیم آرسنال بود که توانست خود را به عنوان ستاره معرفی کند. این بازیکن فرانسوی بعد از درخشش در آرسنال راهی منچسترسیتی شد اما در این تیم نتوانست انتظارات را برآورده کند و پپ گواردیولا او را از تیم کنار گذاشت تا راهی لیگ ترکیه شود.

سایت عربی کوره به نقل از رسانه‌های فرانسوی نوشت که ۲ باشگاه‌الاهلال و الاهلی عربستان سر سر جذب سمیر نصری رقابت می‌کنند و به احتمال خیلی زیاد این بازیکن سرشناس در نهایت راهی یکی از این دو تیم عربستانی خواهد شد. لیگ عربستان به لیگ ستارگان تغییر نام یافته است و همین باعث شده تیم‌های این کشور با صرف هزینه‌های زیاد به دنبال جذب ستاره‌های بزرگ فوتبال جهان باشند.

هفته اول لیگ برتر فوتبال ایران روزهای پنجشنبه و جمعه برگزار می‌شودو استقلال بدون هافبک ملی‌پوش خود و پرسپولیس با سرمربی اهل کرواسی وارد لیگ می‌شوند. دیدارهای هفته اول لیگ برتر فوتبال روزهای پنجشنبه و جمعه برگزار می‌شود تا بار دیگر شاهد بازگشت آخر هفته‌های هیجان‌انگیز در فوتبال باشگاهی باشیم. هرچند هواداران فوتبال در خرداد و بهارماه امسال مسابقات باکیفیت جام‌جهانی ۲۰۱۸ را دیدند و فوتبال ایران از نظر ساختاری و سخت‌افزاری سال‌ها از سطح اول فوتبال دنیا عقب است اما همین فوتبال نیم‌پند حرفه‌ای هم یکی از مهم‌ترین دلخوشی‌های خانواده‌های ایرانی است. در ادامه نگاهی به دیدارهای این هفته می‌اندازیم.

■ **نساجی مازندران – ذوب آهن اصفهان**
نساجی بعد از سال‌ها انتظار به لیگ برتر رسیده و هواداران مشتاق فراوانی دارد.

نساجی با حمایت همین هوادارش توانست در روز آخر بازی‌های لیگ یک، مجوز صعود را بگیرد با این حال ورزشگاه خانگی نساجی هنوز کامل نشده اما

مسؤلان قلمشهر قول داده‌اند ورزشگاه شهید وطنی قلمشهر را آماده برگزاری نخستین‌بازی نساجی در لیگ برتر کنند. هرچند اگر این ورزشگاه هم آماده نشود تیم نساجی در ورزشگاه سیمرح ساری به مصاف ذوب‌آهن، نایب‌قهرمان فصل پیش خواهد رفت که این ورزشگاه هم چمن مصنوعی دارد.

ذوب‌آهن با سرمربی جدید امید نمازی وارد لیگ برتر شده اما بزرگ‌ترین حاشیه این تیم خداحافظی اینستاگرامی سعید آذری از باشگاه ذوب‌آهن بود که البته او اعلام کرد استعفا نکرده و فقط هشتاد داده و خواستار پرداخت حق و حقوق بازیکنانش شده است. تقابل نایب‌قهرمان لیگ برتر گذشته با یک تیم تازه‌وارد اما قدیمی و ریشهدار فوتبال ایران جذاب خواهد بود. این بازی آنقدر برای نگوام مهم بوده که حتی به شاهین مجدیدی آقای گل لیگ یک تیمش اجازه حضور در مراسم برترین‌ها را هم نداد! نساجی تیمی ملقب به «امید شهر خسته» است و حالا این تیم باید هوادارانش را شاد کند؛ چه در قلمشهر چه در ورزشگاهی در شهر دیگر.

#### ■ پدیده – پرسپولیس

زمان برگزاری این دیدار هم یکی دیگر از چالش‌های هفته اول است! مسؤلان در مشهد خواهان برگزاری بازی در ساعت ۱۸:۳۰ هستند اما سازمان لیگ و سعید فتاحی مصراته می‌گویند بازی در همان ساعت ۲۰:۴۵ آغاز خواهد شد و یکی از دلایل فتاحی هم گرمای شدید هوا در ساعت ۱۸:۳۰ است. مسؤلان مشهد هم می‌گویند با توجه به اینکه بازی در ورزشگاهی در مرکز شهر قرار است برگزار شود از نظر امنیتی به صلاح نیست این مسابقه ساعت ۲۰:۴۵ آغاز شود. پرسپولیس قهرمان ۲ دوره متوالی لیگ برتر در شرایط آرمانی است هر چند در فصل نقل وانتقالات به دلیل محرومیت فیفاننوانسته بازیکن جدیدی را به خدمت بگیرد اما سرخپوشان یک مربی صبور و کاربلد به نام برانکو ایوانکوویچ دارند که به جای

لیگ هجدهم فوتبال ایران از امروز شروع می‌شود

# آغاز یک هیجان



نق زدن و اعتراض به شرایط فقط از قدرت فوق‌العاده بازیکنان پرسپولیس و حمایت بی‌نظیر هواداران تیمش سخن می‌گوید.

تقابل یحیی گل‌محمدی، سرمربی سابق پرسپولیس با برانکو هم دیدنی است. بویژه اینکه گل‌محمدی هم یکی از شاگردان برانکو در جام‌جهانی ۲۰۰۶ بود.

#### ■ سایپا- سپیدرود

نارنجی‌پوشان تهرانی به مصاف تیم پرحاشیه سپیدرود خواهند رفت. تیمی که ۲ مالک پیدا کرد اما در نهایت یکی از این سپیدرودها به رسمیت شناخته شد! واکنش نیمکت این دو تیم دیدنی‌تر از بازی بازیکنان در میدان است جایی که ۲ ملی‌پوش قدیمی فوتبال ایران خداداد عزیزی و علی دایی مقابل یکدیگر قرار می‌گیرند؛ هر دو از محبوب‌ترین پیشکسوتان فوتبال ایران محسوب می‌شوند و طبیعی است علی دایی شرایط بهتری داشته و روی کاغذ شانس پیروزی بیشتری دارد.

#### ■ فولاد خوزستان – پارس جنوبی

یک نبرد کاملا داغ در شش‌های داغ‌تر خوزستان. پارس جنوبی جم اگرچه چند بازیکنش را از دست داده اما همچنان خود را یکی از تیم‌های قدرتمند لیگ می‌داند. فولاد خوزستان هم فصل گذشته نتایج مطلوبی گرفت. مهدی تارتار و سیروس پورموسوی، ۲ سرمربی جوان لیگ‌برتر به دنبال نخستین برد هستند. هر دو سرمربی برای دومین سال متوالی است که در تیم‌های‌شان فعالیت می‌کنند.

#### ■ گسترش فولاد- استقلال خوزستان

گسترش فولاد تبریز با ماشین‌سازی؟ مساله این است! آقای زرنوزی، مالک باشگاه گسترش فولاد تصمیم به تغییر نام تیمش گرفت و به همین سادگی ماشین‌سازی تیم تاریخی تبریز بعد از سقوط به لیگ یک دوباره لیگ برتری شد! این هم از آن داستان‌های جالب فوتبال ایران محسوب می‌شود، به هر حال گسترش فولاد سابق با ماشین‌سازی جدید هم در نخستین‌بازی به مصاف آبی‌های خوزستان خواهد رفت. تیم تبریزی را احتمالا فیروز کریمی هدایت

می‌گیرد. پیکانی که البته سرمربی فصل قبل خود را حفظ کرده تا شاید بتواند وضعیت بهتری در لیگ نسبت به فصل گذشته پیدا کند. همه منتظرند استقلال بدون فرمانده را در میدان ببینند. شفر اکنون باید هنر مربیگری‌اش را به رخ بکشد و با استقلالی که شاید نیمی از توتانش را از دست داده دوباره در قاره یک مدعی وارد لیگ شود. پیکان هم حرف جعفری برای استقلال محسوب می‌شود. هواداران استقلال می‌خواهند لیگ را با یک برد شروع کنند.

■ **اسامی داوران و برنامه مسابقات هفته اول لیگ برتر فوتبال**

پنجشنبه ۴ مرداد ۱۳۹۷

پدیده‌مشهد- پرسپولیس تهران، ساعت: ۲۰:۴۵/ ورزشگاه: امام رضاع) مشهد

پیام حیدری، حسن ظهیری، تورج عیوض محمدی و شاهو اصلانی

ناظر: حسین نجاتی

سایپا تهران- سپیدرود رشت، ساعت: ۱۲:۴۵/ ورزشگاه: پاس قوامین تهران

سعید رحیمی مقدم، رحیم شاهین، ایوب غلامزاده و رضا عادل

ناظر:بهرام مهرپیمان

نساجی مازندران- ذوب‌آهن اصفهان- ساعت: ۲۰:۴۵/ ورزشگاه: متعالیا اعلام می‌شود

سیدمهدی سیدعلی، محمدرضا ابوالفضلعی، مهدی الوتدی و علی بای

ناظر: محمدرضا فلاح

فولاد خوزستان- پارس جنوبی جم، ساعت: ۲۰:۴۵/ ورزشگاه: غدیر اهواز خوزستان

حسن اکرمی، محمدرضا مدیرروستا، محسن سلطانی و جواد محمدی

ناظر: محمدعلی فروغی

#### جمعه ۵ مرداد ۱۳۹۷

گسترش فولاد تبریز- استقلال خوزستان، ساعت: ۲۰/ ورزشگاه: بنیان دیزل تبریز

علی صفایی، علی دودانگه، عسگر محمدی و امیرعرب براقی

ناظر:ابراهیم میرزابیگی

فولاد مبارکه سیاهان- صنعت نفت آبادان، ساعت:

۲۰:۴۵/ ورزشگاه: نقش جهان اصفهان

سیدرضا مهدوی، امیررضا آشور ماهانی، احد سلطانی و سیدعلی میرغفاری

ناظر: حسین عسگری

نفت مسجدسلیمان- تراکتورسازی تبریز، ساعت: ۲۰:۴۵/ ورزشگاه: شهید بهنام محمدی مسجدسلیمان

کوپال نظامی، علی میرزابیگی، جلیل شعرائی و روح‌الله شریفی

ناظر: مسعودمرادی

استقلال تهران- پیکان تهران، ساعت: ۱۲:۴۵/ ورزشگاه: آزادی تهران

موعود بنیادی‌فر، آرمان اسعدی، مهدی عالیقدر و پاس‌همرنگ

ناظر: اسماعیل صفیری

#### یادداشت

#### ۵ تفاوت مالکوم و ویلیان

ژاوی هرئاندس: باشگاه بارسلونا در حال مذاکره با هر دوی آنان بود و در نهایت روز سه‌شنبه با عبور از نام ویلیان، با مالکوم ستاره باشگاه بوردو به توافق رسید. هر دو بازیکن دارای قیمت معقولی بودند اما به واقع چرا باشگاه بارسلونا مالکوم را به ویلیان ترجیح داد؟

#### ۱- اختلاف سنی

مهم‌ترین و واضح‌ترین تفاوت میان این دو ستاره برزیلی به سن و تجربه مربوط می‌شود. ویلیان در ابتدای ماه آگوست ۳۰ ساله خواهد شد و طبیعتا در قیاس با مالکوم که در ماه فوریه شم ۲۱ سالگی را روی کیک خود فوت کرد، فرصت به مراتب کمتری برای فوتبال بازی کردن خواهد داشت.

#### ۲- اثر گذاری فوری

با دلایل منطقی می‌توان پیش‌بینی کرد که ویلیان در قیاس با هموطنش زودتر می‌توانست خود را با شرایط باشگاه بارسلونا تطبیق دهد، چرا که او سال‌های زیادی را در سطح اول فوتبال جهان چه در درون زمین و چه در رختکن و اردوی تیم‌ها سپری کرده و دارای تجربه بیشتری نسبت به مالکوم است.

#### ۳- پیشرفت بلندمدت

با وجود اینکه مالکوم هنوز نتوانسته است برای تیم‌ملی فوتبال برزیل و همچنین در لیگ قهرمانان فوتبال اروپا به میدان برود اما حضور حدودا ۲ ساله و درخشان او در لوشامپویونه فرانسه به عنوان یک مهره قابل اتکا، بازتاب‌دهنده پتانسیل و توانایی بالای او برای تبدیل شدن به ستاره‌ای بزرگ‌تر است. همچنین در همین مدت کوتاه نیز او نشان داده بود که دارای کیفیت‌های لازم برای حضور در تیم بارسلونا است و حالا این فرصت به او اعطا شده که یکی از ستاره‌های بلوگرانا باشد.

#### ۴- دو هافبک کناری با تفاوت‌های جزئی

در حالی که ویلیان یک هافبک کناری راست‌پا محسوب می‌شود که می‌تواند به عقب نیز بازگردد و از قدرت شوتزنی و ارسال پاس‌های بلند خود چه در جریان عادی بازی و چه در هنگام ضربات شروع مجدد بخواهی استفاده کند اما مالکوم حدودا متفاوت است، زیرا ستاره ۲۱ ساله جدید بارسلونا، چپ پا بوده و هنگام مسابقه بیشتر سعی می‌کند با استفاده از سرعت و قدرت در بیلینگ بالای خود به مصاف مدافعان حریف رفته و در اولین فرصت ممکن خود را مقابل دروازه برساند و دقیقاً با اتکا بر همین سبک بازی بوده است که مالکوم در دوران حضور خود در لیگ فرانسه و باشگاه بوردو موفق به زدن ۱۲ گل و ارسال بیش از ۷ پاس گل شده است.

#### ۵- چانه‌زنی باشگاه بارسلونا؟

در مذاکرات سران بارسلونا با باشگاه چلسی کاملا آشکار بود که لندنئی‌ها با وجود حقوق بالایی که ستاره برزیلی دریافت می‌کند اما به‌خاطر کیفیت و تجربه بالای او، خواستار مبلغی بیش از ۷۰ میلیون یورو برای فرس ویلیان بودند ولی در سوی مقابل، باشگاه بوردو تنها چند ساعت بعد از اینکه پیشنهاد ۳۲ میلیون یورویی باشگاه بر وی مالکوم را پذیرفته بود اما در لحظات آخر با قیمت ۴۱ میلیون یورو ستاره برزیلی خود را به آبی‌وآزاری هافروخت.

#### گزارش

#### دگر دیسی بی‌اس‌جی

#### جایی برای پیر مردها هست

این سومین دگردیسی در پاری‌سن‌ژرمن بعد از آمدن مالکان قطری است. بی‌اس‌جی در آغاز دوران خلیفی، به خرید استادهای جوان روآورد. برای همین هم سراف مارکو ورائی، خاویر پاستوره و مارکینیوش رفتند. بعد از شکست این پروژه باشگاه فرانسوی به خرید فوق ستاره‌ها با ارقام نجومی علاقه‌مند شد اما نینمار و امپابه هم نتوانستند آنها را در اروپا قهرمان کنند. سومین چرخش به سمت ستاره‌های باتجربه است. جی‌جی بوfoon به پاریس رفت و حالا گمانه‌زنی‌ها درباره انتقال جروم بواتنگ به پاریس شدت بالا گرفته؛ به نظر می‌رسد او بزودی بار سفر بسته و بایرسن را ترک خواهد کرد، چرا که مدیرعامل بایرن‌مونخ، کارل هاینتس‌رومنیگه که با تیمش در اردوی آمریکا به سر می‌برد در فیلادلفیا گفت مدیربرنده‌های بواتنگ و باشگاه پاری‌سن‌ژرمن در حال مذاکره هستند. رومنیکه گفت: «در

حال حاضر بین ۲ باشگاه تماس مستقیمی وجود ندارد ولی مدیر برنامه‌های بواتنگ با باشگاه پاریسی در ارتباط هستند. جروم ۲ مدیر برنامه دارد.» مدیرعامل بایرن تلویحا اعلام کرد انتقال بواتنگ بیش از هر چیز به شرایط مالی بستگی دارد. رومنیکه گفت: «حالا دیگر باید منتظر بمابیم و ببینیم آیا در نهایت مخرج مشترکی پیدا می‌کنیم که با هم گفت‌وگو کرده و انتقالی را انجام بدهیم که برای هر دو باشگاه قابل قبول باشد؟» ولی این آسان نخواهد بود چون پاری‌سن‌ژرمن به دلیل الزامات فیفا درباره فیرلی مالی نمی‌تواند مثل سابق در فصل نقل‌وانتقالات ولخرچی کند، بویژه با توجه به بار مالی سنگین که قراردادهای نینمار و امپابه بر این باشگاه فرانسوی وارد کرده است.